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I.

20. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
sm. E. Johansoni autasustamise kohta Eesti NSV 

Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga
Seoses 70. sünnipäevaga ning kauaaegse ja aktiivse ühiskondlik- 

poliitilise tegevuse eest autasustada sm. Elena Mihhaili t. Johansoni 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1

Tallinn, 9. jaanuaril 1960.

21» Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 
sm. N. M e i autasustamise kohta Eesti NSV 

Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga
Seoses 60. sünnipäevaga ja viljaka töö eest pedagoogilisel alal ning 

Eesti kunsti arendamisel autasustada Eesti NSV Riikliku Kunstiinstituudi 
dotsenti, Eesti NSV teenelist kunstitegelast Natalie Juhani t. Meid 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
esimees J. Eichfeld

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi
sekretär А. К r ü n d e 1

Tallinn, 9. jaanuaril 1960.

li.

22. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
Eesti NSV jahimajanduse parandamise abinõude kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et vabariigi jahimajandus õn 
viimasel ajal mõnevõrra paranenud. Rohkem osutatakse tähelepanu jahi- 
fauna kaitse küsimustele, mille tulemusena õn suurenenud kasulike mets
loomade ja -lindude arv. Rööbiti sellega aga esineb veel tõsiseid puudusi, 
mis segavad jahimajanduse edasiarendamist. Eesti NSV Põllumajanduse 
Ministeerium juhib nõrgalt vabariigi jahimajandust ega kontrolli küllal
daselt selle seisukorda. Jahindusorganisatsioonid ei tõmba vajalikul mää
ral kaasa oma liikmeid aktiivsele osavõtule jahifauna kaitseks. Esineb 
juhtumeid, kus rikutakse jahipidamise eeskirju ja tähtaegu, vähe võe
takse tarvitusele abinõusid jahimajanduse parandamiseks ja kasulike 
metsloomade ja -lindude arvu suurendamiseks jahindusorganisatsiooni
dele kinnistatud jahialadel.



Jahimajanduse seisukorra parandamiseks vabariigi territooriumil ja 
kooskõlas NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1959. a. 11. mai määrusega 
nr. 478 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kehtestada, et riiklikud, kooperatiivsed ja ühiskondlikud organi
satsioonid õn kohustatud viima läbi neile kinnistatud jahimaa-aladel kõik 
vajalikud abinõud kasulike metsloomade ja -lindude arvu suurendamiseks.

Jahimaa-alad kinnistada mitte vähem kui 10 aastaks, andes organisat
sioonidele, kellele need olid kinnistatud, eelisõiguse nende alade edasi
seks kasutamiseks, samuti püstitada nendele aladele vajalikud ehitused 
kooskõlastatult kolhooside, sovhooside, metsamajandite ja teiste maa
kasutajatega.

2. Kohustada Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi parandama 
Eesti NSV-s jahimajandusega tegelevate organisatsoonide töö juhtimist 
ja kontrollimist ning koos nendega võtma tarvitusele tõhusamad abinõud 
kiskjate, eriti huntide hävitamiseks, tagades nende täieliku hävitamise 
lähema kahe aasta jooksul.

3. Kohustada Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi, Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu juures asuvat Looduskaitse Valitsust ja jahiseltse 
ning j ahindusorganisatsioone tagama elanikkonna seas selgitustöö tege
mist jahifauna kaitse küsimustes vestluste, loengute ja ettekannete pida
mise ning plakatite ja lendlehtede väljaandmise teel.

4. Kohustada rajoonide ja linnade täitevkomiteesid:
a) võtma tarvitusele abinõud jahimajanduse parandamiseks, koha

liku tähtsusega keelualade moodustamiseks jahiseltside ja jahindusorga
nisatsioonide osavõtul ning jahipidamise korraldamist jahimajandusele 
ja põllumajandusele kahjulikele metsloomadele ja -lindudele;

b) kahe kuu jooksul revideerima ja kinnitama ühiskondlike jahin- 
dusinspektsioonide koosseisu.

5. Teha Eesti NSV põllumajanduse ministrile ülesandeks ühe kuu 
jooksul kinnitada Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi Jahindus- 
inspektsiooni põhimäärus.

6. Kehtestada, et siledaraualiste jahipüsside müük Eesti NSV-s võib 
toimuda ainult jahiseltside ja jahindusorganisatsioonide liikmepiletite 
ettenäitamisel.

Püsside müük kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele organisatsooni- 
dele ja ettevõtetele kaitse eesmärgil toimub nende juhatajate kirjaliku 
nõudmise alusel.

7. Määrata, et metsamajandite metsavalve õn vastutav kä jahifauna 
kaitse eest ning õn kohustatud osutama kaasabi organisatsioonidele, kel
lele õn kinnistatud jahialad riigimetsafondi maadel, abinõude teostamisel 
jahimajandite organiseerimise ja kasulike metsloomade ja -lindude kaitse 
ja aretamise alal.

Metsamajandite tootmisplaanides näha ette abinõud kasulike mets
loomade ja -lindude söödabaasi ning nende pesitsemise ja kaitse tingi
muste parandamiseks.

Nimetatud abinõude läbiviimine 1960. aastal näha ette metsamajan- 
dusalasteks abinõudeks kinnitatud kulude piirides.

8. Määrata, et ametimaade eraldamine riiklike jahimajandite, jäägri- 
jaoskondade ja jahindusorganisatsioonidele kinnistatud jahimajandite 
jäägritele toimub korras ja normide järgi, mis õn määratud metsamajan
dite metsnikele ja metsavahtidele.



9. Kehtestada, et kõik eriload põtrade, metssigade ja metskitsede 
küttimiseks annab välja Eesti NSV Põllumajanduse Ministeeriumi Jahi
majanduse Inspektsioon järgmise tasu eest:

eriluba põdra laskmiseks........................................... 300 rubla
,, metssea laskmiseks........................................... 150 ,,
,, metskitse laskmiseks . > . 50 ,,

Metsloomade laskmiseks antud erilubade realiseerimisest saadud 
summad kantakse Jahimajanduse Inspektsiooni arvele ja kasutatakse 
jahimajanduse arendamiseks ning sellest aktiivselt osa võtnud isikute 
premeerimiseks.

Erilubade järgi laskmisele kuuluvate metsloomade arvu aastas mää
rab kindlaks Eesti NSV Põllumajanduse Ministeerium . kooskõlastatult 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Looduskaitse Valitsusega.

Neil juhtudel, kui väljaantud eriloa järgi jahipidamine ei toimunud, 
antakse luba jahipiirkonna metsavalve töötaja märkega Jahimajanduse 
Inspektsiooni tagasi ja raha tagastatakse.

10. Kinnitada Aegviidu riikliku jahikeelupiirkonna piirid ja kaitse 
eeskirjad vastavalt lisale.

Teha ülesandeks Eesti NSV Teaduste Akadeemia Zooloogia ja Botaa
nika Instituudile teostada keelupiirkonnas vastavaid uurimistöid selleks, 
et teha kindlaks kopradele söödabaasi tugevdamise, nende elamistingi
muste parandamise ja laiema levimise võimalused.

11. Teha teatavaks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu kiitis heaks 
NSV Liidu Kaitseministeeriumi ja NSV Liidu Põllumajanduse Ministee
riumi ettepaneku vormiriietuse sisseseadmise kohta riiklike jahimajan
dite, jäägri jaoskondade ja jahindusorganisatsioonidele kinnistatud jahi- 
majandite jäägritele ning selle väljaandmise kohta järelmaksuga kand
mise ajaks.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. К laus õn

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

Tallinn, Toompea, 31. detsembril 1959. Nr, 493.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

31. detsembri 1959.a. määruse nr. 493 juurde

Aegviidu riikliku j ahikeelupiirkonna piiride kirjeldus 
ja kaitse eeskirjad

Seoses koprade asundamisega Jänijõe (Jägala jõe) piirkonda, milline 
läbib Tapa rajooni Aegviidu ja Harju rajooni Rooküla metskonnad:

1. Asutatakse Aegviidu riiklik jahikeelupiirkond, mille piir kulgeb: 
raudteesillast Jägala jõel Kehra alevikus piki Tallinn—Tapa raudteeliini 
kuni Aegviidu raudteejaamani, edasi Piibe maanteed pidi kuni Jäneda 
Põllumajandustehnikumi teeristini, edasi piki Jäneda—Vella maanteed 
läbi Lehtmetsa ja Punamäe külade kuni sillani Jägala jõel, Kehra raudtee
sillani.
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2. Aegviidu riikliku j ahikeelupiirkonna territooriumil (kaasa arva
tud Jägala jõgi keeluala läänepiiri pool) õn keelatud igasugune jahipida
mine, kala- ja vähipüük kuni 1965. a., samuti heina, pilliroo ja kõrkjate 
niitmine kümne meetri laiusel ribal piki Jänijõe, Tarvas j öe ja Mustjõe 
mõlemaid kaldaid.

Õn keelatud teostada metsa lageraiet ja võtta maha lehtpuid 150 
meetri laiuselt piki Jänijõe mõlemat kallast Aegviidu—Rehesaare teest 
kuni Jägala jõe ja Jänijõe ühinemiseni ning Mustjõe ja Tarvas j öe kaldad 
kogu keelupiirkonna ulatuses.

3. J ahikeelupiirkonna kaitse organiseerimine pannakse Eesti NSV 
Põllumaj anduse Ministeeriumile.

Märkus. Heina niitmist Jänijõe, Tarvas j öe ja Mustjõe luhta
des kümnemeetrilisel ribal koprade elutsemispiirkonnas võivad 
erandina lubada Tapa ja Harju rajooni täitevkomiteed kooskõlasta
tult ENSV Põllumajanduse Ministeeriumiga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja E. Udras

33. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
abinõude kohta geoloogiliste uurimistööde planeerimise ja teostamise

korraldamiseks Eesti NSV-s
Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et geoloogiliste uurimistööde 

koondamine vabariigi territooriumil Eesti NSV Ministrite Nõukogu juu
res asuva Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Valitsuse alluvusse õn 
parandanud geoloogiliste uurimistööde teostamist vabariigis.

Samal ajal esinevad olulised puudused geoloogiliste uurimistööde 
planeerimise ja läbiviimise alal. Osa vahendeid eraldatakse niisuguste 
maardlate detailseks luureks, millised pikema aja jooksul ei leia kasuta
mist tööstuses, näiteks tsementtooraine maardlad Aseris ja Kohtla-Järvel, 
Inju-Meriküla lubjakivide maardla Rakvere rajoonis ja teised. Real juh
tudel ei peeta kinni geoloogiliste uurimistööde tähtaegadest. Nii õn üle 
läinud 1960. aasta peale luuretööd Kärsa savimaardlal Põlva rajoonis ja 
Valjala savimaardlal Kingissepa rajoonis, mis olid alustatud juba 1958. 
aasta keskel ja vastavalt 1959. aasta plaanile kuulusid lõpetamisele 
1959. aastal. Mõningate teostatud geoloogiliste uurimistööde kvaliteet õn 
madalal tasemel, mille tõttu juba lõpetatud tööd tehti ümber (lubjakivide 
uurimine Maardu ümbruses jt.) ja uuritud varud kinnitati väiksemal hul
gal, kui see geoloogiliste uurimistööde organisatsioonide poolt oli ette 
nähtud. Geoloogiliste uurimistööde maksumus õn kõrge. Kõige selle tõttu 
geoloogiliste uurimistööde majanduslik efektiivsus õn madal.

Maavarade ekspluateerimisega seotud geoloogilisi uurimistöid 
viiakse reas Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu ettevõtetes läbi mitte
rahuldavalt, aga kohaliku majanduse ja Eesti NSV Autotranspordi ja 
Maanteede Ministeeriumi karjäärides neid üldse ei teostata, mille tõttu 
esinevad suured maavarade kaod nende kaevandamisel ja ümbertööta
misel. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Geoloogia ja Maa
põuevarade Kaitse Valitsus ja Eesti NSV Riiklik Tehniline ja Mäe järele-



valve Inspektsioon ei võta tarvitusele küllaldasi abinõusid üleastumiste 
vältimiseks vabariigi mineraalse tooraine ressursside ratsionaalse kasu
tamise alal.

Eesmärgiga kehtestada nõutav kord geoloogiliste uurimistööde teos
tamisel ja planeerimisel ja nende majandusliku efektiivsuse tõstmiseks, 
vastavalt NSVL Ministrite Nõukogu määrusele nr. 1193 15. oktoobrist 
1959. a. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Lugeda ENSV Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia ja Maa
põuevarade Kaitse Valitsuse tähtsaimaks ülesandeks läbiviidavate geo
loogiliste uurimistööde majandusliku efektiivsuse tõstmine ja mineraalse 
tooraine baaside geograafilise paiknemise parandamine vabariigis uute 
maardlate avastamise ja uurimise arvel, mis asuvad kõige soodsamates 
majanduslikes tingimustes ja õn esindatud kõrgekvaliteediliste maavara
dega. Ligemail aastail kindlustada esmajärjekorras põlevkivibasseini geo
füüsikaline ja hüdrogeoloogiline uurimine, täiendavate varude väljaselgi
tamine fosforiitide osas Maardu ümbruses, samuti keraamikatööstuses 
kasutatavate kõrgekvaliteediliste savide, ehitusliiva ja -kruusa, ehitus
kiviks ja killustikuks sobivate lubjakivide ja vesivarustuse allikate osas.

2. Kohustada ENSV Riiklikku Plaanikomisjoni ja Eesti NSV Minist
rite Nõukogu juures asuvat Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Valit
sust ette nägema geoloogiliste uurimistööde plaanide projektides:

a) otsingute ja luuretööde läbiviimist niisugustes mahtudes, mis kind
lustavad olemasolevate maardlate laiendamise ja uute maardlate õigeaegse 
ettevalmistuse tegutsevate, ehitatavate ja projekteeritavate ettevõtete 
jaoks ja maavarade uuritud varude vajaliku reservi loomise vabariigi 
tootlike jõudude edasise kiire arengu jaoks.

Rahvamajanduse Nõukogul, ministeeriumidel ja keskasutustel esitada 
samaaegselt aasta- ja perspektiivplaanide projektidega ENSV Riiklikule 
Plaanikomisjonile ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvale Geo
loogia ja Maapõuevarade Kaitse Valitsusele oma ettepanekud geoloogi
liste uurimistööde teostamise kohta;

b) geoloogilise kaardistamise ja geofüüsikaliste tööde laialdast aren
damist vabariigi territooriumi kompleksseks geoloogiliseks uurimiseks 
eesmärgiga selgitada kiiresti välja uusi perspektiivseid alasid ja organi
seerida otsinguid ja luuretöid uutel maardlatel, kindlustades lähema 5—7 
aasta jooksul nende tööde niisuguse arengu, mille juures nende läbi
viimine tunduvalt ennetaks otsinguid ja luuretöid.

3. Määrata, et:
a) Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia ja Maa

põuevarade Kaitse Valitsuse poolt teostatavate geoloogiliste uurimistööde 
tiitelnimekirjad kinnitatakse iga aasta Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
poolt. Tiitelnimekirja projekt 1960. aasta tööde peale, mis õn kooskõlas
tatud Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu, ENSV Kohaliku Majanduse 
Ministeeriumi ja teiste asjast huvitatud organisatsioonidega, esitada Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia ja Maapõuevarade 
Kaitse Valitsuse poolt Eesti NSV Ministrite Nõukogule kinnitamiseks 
10. veebruariks 1960. aastal;

b) geoloogilise uurimistöö plaani põhilisteks näitajateks peavad 
olema maavarade varude juurdekasv või. teised geoloogilised ülesanded.



Geoloogiliste uurimistööde organisatsioonide töö hindamine toimub läh
tudes plaanis ettenähtud geoloogiliste ülesannete täitmise astmest arves
tades minimaalsete rahaliste ja materiaalsete kulutustega.

Puurimis- ja mäetööde füüsilisi mahtusid (peale sügavpuurimiste 
nafta ja gaasi peale) tuleb vaadelda kui nende tööde arvestuslikke näita
jaid, millised võivad muutuda sõltuvalt konkreetsetest geoloogilistest tin
gimustest ja saadud tulemustest.

Geoloogiliste uurimistööde efektiivsuse tõstmiseks ja nende oma
hinna alandamiseks näha detailset luuret teostavate töörühmade ja eks
peditsioonide plaaniliste näitajate hulgas ette maavara varuühiku uurimis
tööde maksumus rajoonide ja konkreetsete maardlate järgi;

c) kõigil avastatud maardlatel tuleb enne detailsele luurele ülemine
kut läbi viia ettevalmistav luure sellises ulatuses, mis õn vajalik nende 
tööstusliku tähtsuse hindamiseks.

Detailseid luuretöid võib läbi viia ainult nendel maardlatel, millised 
õn ettevalmistava luure materjalide ja majandusliku hinnangu alusel tun
nistatud sobivaks tööstuslikuks omandamiseks.

Aastaplaanides planeerida maavarade juurdekasv tööstuslike kate
gooriate järgi ainult nendel maardlatel, millised peale ettevalmistavat 
luuret õn tunnistatud sobivaks tööstuslikuks omandamiseks ja üle antud 
detailseks luureks;

d) ettevalmistava luure andmetel töötatakse välja mineraalse toor
aine ajutised konditsioonid varude operatiivse arvestuse jaoks detailsel 
luurel. Tähendatud ajutised konditsioonid töötatakse välja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse 
Valitsuse ja mäetööstuslike ettevõtete poolt ja kinnitatakse ENSV Riik
liku Plaanikomisjoni poolt kokkuleppel ENSV Rahvamajanduse Nõukogu 
ja teiste asjast huvitatud organisatsioonidega. Eriti suurte ja rahvamajan
dusele tähtsate leiukohtade ajutised konditsioonid esitatakse ENSV Riik
liku Plaanikomisjoni poolt kinnitamiseks NSVL Riiklikule Plaanikomi
teele.

4. Kohustada ENSV Ministrite Nõukogu juures asuvat Geoloogia ja 
Maapõuevarade Kaitse Valitsust:

a) võtma tarvitusele abinõud, mis kindlustaksid otsingute ja geoloo
giliste uurimistööde kvaliteedi parandamise ja efektiivsuse, nende tööde 
ratsionaalse metoodika ja eesrindliku tootmisviisi rakendamise, tootmis
vahendite parema kasutamise, suure tootlikkusega mehhanismide ja prog
ressiivsete normide juurutamise, mis kindlustaksid tööde maksumuse 
vähenemise, samuti geoloogiliste uurimistööde projektide ja eelarvete 
kvaliteedi tõstmise;

b) 1960. aasta esimesel poolaastal kindlustama uue laboratooriumi 
käikulaskmise Harju rajooni Kiiu asunduses, silmas pidades kõigi põhi
liste laboratoorsete tööde teostamise järk-järgulist koondamist sellesse 
laboratooriumisse.

5. Kohustada ENSV Rahvamajanduse Nõukogu laiendama, aga ENSV 
Kohaliku Majanduse Ministeeriumi ja ENSV Autotranspordi ja Maanteede 
Ministeeriumi organiseerima maapõuevarade ekspluateeritavate maard
late geoloogilist teenindamist.



Maardlate ekspluatatsiooniga seotud geoloogiliste uurimistööde põhi
listeks ülesanneteks lugeda töödeldavate leiukohtade geoloogilise ehituse 
igakülgset läbiuurimist töötlemise süsteemi ratsionaalse valiku eesmärgil, 
maapõuest võimalikult täielikku maavarade väi j akaevandamist ja nende 
tootmise maksumuse alandamist.

ENSV Ministrite Nõukogu juures asuv Geoloogia ja Maapõuevarade 
Kaitse Valitsus õn koos ENSV Rahvamajanduse Nõukogu, ENSV Koha
liku Majanduse Ministeeriumi, ENSV Autotranspordi ja Maanteede Minis
teeriumi ja ENSV Riikliku Tehnilise ja Mäejärelevalve Inspektsiooniga 
kohustatud kahe kuu jooksul esitama ENSV Ministrite Nõukogule ENSV 
Rahandusministeeriumiga kooskõlastatud ettepanekud ekspluateeritavate 
maardlate geoloogilise teenindamise parandamiseks.

6. Teha ülesandeks ENSV Riiklikule Plaanikomisj onile koos ENSV 
Riikliku Ehituse ja Arhitektuuri Komitee, ENSV Teaduste Akadeemia 
Geoloogia Instituudi, ENSV Ministrite Nõukogu juures asuva Geoloogia 
ja Maapõuevarade Kaitse Valitsuse, ENSV Rahvamajanduse Nõukogu ja 
ENSV Põllumajanduse Ministeeriumiga välja töötama abinõud põhjavete 
õige kasutamise kindlustamiseks, kaaluda kõigi puurkaevude puurimis- 
tööde ühte organisatsiooni koondamise otstarbekust ja selle organisat
siooni ametialase alluvuse küsimust, aga samuti kä praegu projek
teerimisorganisatsioonide poolt teostatavate turbalademete geoloogiliste 
uurimistööde ja tähtsamate insener-geoloogiliste tööde üleandmise ots
tarbekust ENSV Ministrite Nõukogu juures asuvale Geoloogia ja Maa
põuevarade Kaitse Valitsusele ja esitama 1. aprilliks 1960. a. ENSV Mi
nistrite Nõukogule oma ettepanekud neis küsimustes.

7. Võtta teadmiseks, et NSVL Ministrite Nõukogu määrusega 
15. oktoobrist 1959. a. nr. 1193:

a) tegi NSVL Riiklikule Plaanikomiteele koos liiduvabariikide mi
nistrite nõukogudega ja NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Minis
teeriumiga ülesandeks kuni 1. aprillini 1960. aastal kindlaks määrata teh- 
nilis-majanduslikkude ettekannete koostamise ja läbivaatamise kord äsja- 
avastatud maardlate majandusliku kasutuselevõtmise otstarbekuse kohta 
ja otsuste vastuvõtmise kohta nende esialgsest uurimisest detailsele uuri
misele üleminekuks;

b) tegi NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumile 
koos NSVL Ministrite Nõukogu juures asuva Riikliku Maavarade Varude 
Komisjoniga ülesandeks kindlaks määrata esialgse uurimise tulemuste 
põhjal hinnatavate maavarade varude järelevaatuse ja kinnitamise kord;

c) kohustas NSVL Ministrite Nõukogu juures asuvat Riiklikku Maa
varade Varude Komisjoni:

— koos NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumi 
ja liiduvabariikide ministrite nõukogudega läbi vaatama vajalikkude muu
datuste teostamise küsimuse kehtivates maavarade varude klassifikatsioo
nis ja oma ettepanekud esitama 1960. aasta 1. jaanuariks NSVL Ministrite 
Nõukogule;

— 6 kuu jooksul pärast maavarade varude täpsustatud klassifikat
siooni kinnitamist ümber töötama instruktsioonid varude klassifikatsiooni 
rakendamise kohta, pidades silmas kinnitatavate varude geoloogilise põh
jendatuse kõrgendamist, samuti liigsete nõudmiste kõrvaldamist uuri
mistööde detailsuse astme kohta;



d) kohustas NSVL Riiklikku Plaanikomiteed ja NSVL Geoloogia ja 
Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumi koos liiduvabariikide ministrite nõu
kogudega välja töötama ja kinnitama 3 kuu jooksul geoloogiliste uurimis
tööde plaaniliste näitajate loetelu tervikuna NSV Liidu, liiduvabariikide 
ja geoloogiliste tootmisorganisatsioonide kohta;

e) kohustas NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumi 
mitte hiljem kui 1960. aasta 1. jaanuariks kooskõlastatult NSVL Riikliku 
Plaanikomitee, NSVL Rahandusministeeriumi ja liiduvabarikiide minist
rite nõukogudega tegema geoloogiliste uurimistööde planeerimise ja 
finantseerimise korra instruktsioonis muudatused, mis tulenevad käes
olevast määrusest, nähes selles ette mitmet laadi geoloogiliste uurimis
tööde, nende hulgas ekspluateeritavates maardlates teostatavate (kaevan
dus- ja tööstusgeoloogiline teenindamine) uurimistööde finantseerimise 
korra ja allikad;

f) määras, et liiduvabariikide ministrite nõukogud esitavad geoloo
giliste uurimistööde aasta- ja perspektiivplaanid NSVL Riiklikule Plaani
komiteele ja NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumile, 
ja tegi NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumile üles
andeks geoloogiliste uurimistööde koondplaani projekti koostamise kogu 
NSV Liidu kohta selle järgneva esitamisega NSVL Riiklikule Plaani
komiteele;

g) kohustas NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministee
riumi kinnitama NSVL Riikliku Plaanikomitee poolt kindlaksmääratud ja 
NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumi ning liiduvaba
riikide ministrite nõukogudega kooskõlastatud nimekirja alusel geoloogi
liste uurimistööde projektid suuremate ja rahvamajandusele tähtsamate 
objektide kohta, olenemata neid töid teostava organisatsiooni alluvusest;

h) tegi ülesandeks NSVL Riiklikule Plaanikomiteele koos liiduvaba
riikide ministrite nõukogudega ja NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade 
Kaitse Ministeeriumiga 2 kuu jooksul välja töötada ja esitada NSVL 
Ministrite Nõukogule ettepanekud vabariiklike geoloogiliste organisat
sioonide materiaalse ja tehnilise varustamise kohta, pidades silmas kõigi 
geoloogiliste uurimistööde täieliku kindlustamise materiaalsete vahendi
tega, mida teostatakse vabariikides vastavalt kinnitatud aastaplaanidele;

i) kohustas NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministee
riumi tugevdama mäetööstuslike ja teiste ettevõtete ning rahvamajanduse 
nõukogude organisatsioonide poolt teostatavate geoloogiliste uurimistööde 
metoodilist juhendamist ja nende abistamist. Kaevandus- ja tööstus- 
geoloogilise teenistuse metoodilise juhendamise tugevdamiseks moodus
tada NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumi keskapa- 
raadis kaevandus- ja tööstusgeoloogia osakond ilma koosseisude arvulise 
suurendamiseta;

j) tegi ülesandeks NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Minis
teeriumile 3 kuu jooksul koostada ja kooskõlastatuna liiduvabariikide 
ministrite nõukogudega kinnitada rahvamajanduse nõukogude mäetöös
tuslike ettevõtete kaevandus- ja tööstusgeoloogilise teenistuse põhimää
rus, samuti instruktsioonid mäetööde geoloogilise teenindamise kohta;



к) kohustas NSVL Statistika Keskvalitsust koos NSV Liidu Riikliku 
Plaanikomitee, NSVL Geoloogia ja Maapõuevarade Kaitse Ministeeriumi 
ja liiduvabariikide ministrite nõukogudega 3 kuu jooksul läbi vaatama 
geoloogiliste uurimistööde statistilise aruandluse kehtivad vormid nende 
edasise lihtsustamise suunas, arvestades käesoleva määrusega ette näh
tud muudatusi nende tööde planeerimise süsteemis.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja V. Klauson

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 31. detsembril 1959. Nr. 494.

34* Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
abinõude kohta rahvatarbekaupade reklaami parandamiseks

Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et rahvatarbekaupade rek
laam vabariigis õn korrastamata. Ei ole ühtegi organit, kes juhiks kau
pade reklaamimist, reklaami funktsioonid jae- ja hulgikaubanduse organi
satsioonide ning tööstusettevõtete vahel ei ole jaotatud, mille tagajärjel 
elanikkonda informeeritakse halvasti uute toodete väljalaskmise ja nende 
kvaliteedi kohta, kaupade saabumise j a olemasolu kohta kaubandus - 
võrgus.

Rahvatarbekaupade reklaami paremaks organiseerimiseks Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määrab:

1. Kohustada Eesti NSV Kaubandusministeeriumi, ETKV Liitu, Eesti 
NSV Rahvamajanduse Nõukogu, Eesti NSV Kohaliku Majanduse Minis
teeriumi, kaubandusorganisatsioone ja Üleliidulise Kaubanduspalati Eesti 
Osakonda tunduvalt parandama rahvatarbekaupade reklaami organisee
rimist, kasutades selleks ulatuslikult ajakirjandust, kino, raadiot, televi
siooni ja muid kaubareklaami vorme.

2. Kaupade reklaami paremaks organiseerimiseks ja selle töö juhti
miseks moodustada Kaubareklaami Nõukogu kaubandus- ja tööstusala 
juhtivatest töötajatest vastavalt lisale.

3. Kohustada Eesti NSV Kaubandusministeeriumi kahe nädala jook
sul kooskõlastatult asjaosaliste ministeeriumide ja keskasutustega töötama 
välja ja kinnitama Kaubareklaami Nõukogu põhimäärus.

5. Kehtestada järgmine ülesannete jaotus kaubandusorganisatsioo
nide ja tööstusettevõtete vahel rahvatarbekaupade reklaami alal:

Tööstus:
tootmisse juurutatavate uute kaupade reklaamimine illustreeritud 

kataloogide, kaupade omaduste tehnilise kirjeldusega värviliste illustree
ritud meelespeade-vahelehtede ja värviliste plakatite (ülespanemiseks 
trammidesse, autobussidesse) väljaandmise teel; reklaamkilbid, valgus
reklaam; õmblustöödele ja jalatsite mudelite demonstreerimise organisee
rimine; reklaam ajalehtede ja perioodilise ajakirjanduse, raadio (päeva
uudised), televisiooni kaudu; tuletikutooside etiketid, kinoreklaam (mõned 
kaadrid ringvaates «Päevauudised»).



Kaubandus:
a) hulgikaubandus:
vabariiki sisseveetavate uute kaupade reklaamimine (samad vormid 

ja meetodid mis tööstuses), üldiseloomuliste meelespeade väljaandmine 
(hooldamine jalatsite, kunstsiidriiete, karusnahkade jne. eest). Koos jae
kaubanduse organisatsioonidega — näitus-väljamüügid, moedemonstrat
sioonid;

b) jaekaubandus:
süstemaatiline (plaaniline) informeeriv reklaam kuulutustena ajaleh

tedes, raadio- ja televisioonisaadetes; kaupade reklaamimine vaate
akendel, ulatuslike väljamüükide organiseerimine, sealhulgas väljasõitu
dega suurematesse tööstusettevõtetesse ja näitus-väljamüükide korral
damine.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 7. jaanuaril 1960. Nr. 7.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

7. jaanuari 1960. a. määruse nr. 7 juurde

Kaubareklaami Nõukogu koosseis
Esimees — Eesti NSV kaubandusminister
Esimehe asetäitjad: — Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu esimehe

asetäitja
Eesti NSV kohaliku majanduse ministri asetäitja

Liikmed: — ETKV Liidu juhatuse esimehe asetäitja
Eesti NSV Kaubandusministeeriumi kaubanduse 

organiseerimise osakonna juhataja
Eesti NSV Rahvamajanduse Nõukogu Kunstinõu

kogu esimees
Tallinna Moemaja direktor
Üleliidulise Kaubanduspalati Eesti Osakonna kau

bareklaami büroo juhafaja
Eesti NSV Kaubandusministeeriumi hulgibaaside 

ja kontorite direktorid ja juhatajad.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu

asjadevalitseja asetäitja E. Sikk



25. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 
keskkooliõpilaste töötasu kohta tootmisõpetuse perioodil, ettevõtete õpi
laste ja tööliste töötasu kohta nende ümberkvalifitseerumise või teise 
kutseala õppimise ajal, samuti kvalifitseeritud tööliste ja insener-tehni- 
liste töötajate töötasu kohta nende keskkooliõpilaste, ettevõtete õpilaste

ja tööliste õpetamise eest
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Teha teatavaks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 1959. a. 10. det

sembri määrusega nr. 1369 «Keskkooliõpilaste töötasu kohta tootmisõpe
tuse perioodil, ettevõtete õpilaste ja tööliste töötasu kohta nende ümber
kvalifitseerumise või teise kutseala õppimise ajal, samuti kvalifitseeritud 
tööliste ja insener-tehniliste töötajate töötasu kohta nende keskkooli
õpilaste, ettevõtete õpilaste ja tööliste õpetamise eest»:

1. Kinnitas juurdelisatud:
a) põhimääruse keskkoolide IX—XI klassi õpilaste töötasu kohta 

nende õppuse perioodil tootmises ja kvalifitseeritud tööliste ning insener- 
tehniliste töötajate töötasu kohta nende õpilaste õpetamise eest;

b) põhimääruse ettevõtete õpilaste töötasu kohta nende õppuse pe
rioodil ja tööliste töötasu kohta ümberkvalifitseerumise või teise kutseala 
õppimise ajal neis tööstusharudes ja üksikutes ettevõtetes (välja arvatud 
kivisöe- ja põlevkivikaevandused), kus töötasude korraldamine õn läbi 
viidud.

Ülejäänud tööstusharudes, samuti ehitus-, transpordi-, sideettevõtetes 
ning -organisatsioonides ja riiklikes põllumajanduslikes ettevõtetes keh
testada ülalmainitud põhimäärus üheaegselt vastavate ettevõtete töötajate 
töötasude korraldamisega;

c) põhimääruse tööstusettevõtete ja -organisatsioonide (välja arva
tud kivisöe- ja põlevkivikaevandused), ehitus-, transpordi-, sideettevõtete 
ning -organisatsioonide ja riiklike põllumajanduslike ettevõtete kvalifit
seeritud tööliste töötasu kohta ettevõtete õpilaste õpetamise ja tööliste 
kvalifikatsiooni tõstmise või neile teise kutseala õpetamise eest.

2. Andis ettevõtete, ehituste ja organisatsioonide juhatajaile õiguse 
vabastada kvalifitseeritud töölisi ja insener-tehnilisi töötajaid, kes õn 
rakendatud vähemalt 12—15 inimese (olenevalt tootmisharust) väljaõpe
tamiseks, põhitööst neile keskmise töötasu säilitamisega, mis õn arvestatud 
õppusele eelnenud kolme viimase kuu töötasu alusel.

Neil juhtudel ülalmainitud töölistele ja insener-tehnilistele töötajatele 
täiendavat töötasu õpetamise eest ei maksta.

3. Soovitas kolhoosidele eraldada agronoomilist ja tehnilist personali 
keskoolide IX—XI klassi õpilaste tootmisõpetuseks õpilas- ja kolhoosi- 
brigaadides, töötasu maksmisega sellele personalile kolhooside arvel, 
samuti määrata kindlaks õpilaste töötasumäärad tootmisõpetuse perioodil 
tehtud töö eest.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees A. Müürisepp

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
asjadevalitseja asetäitja E. Sikk

Tallinn, Toompea, 13. jaanuaril 1960. Nr. 13.



Kinnitatud
NSVL Ministrite Nõukogu määrusega 

10. detsembrist 1959. a. nr. 1369

Põhimäärus
keskkoolide IX—XI klassi õpilaste töötasu kohta nende õppuse perioodil 
tootmises ja kvalifitseeritud tööliste ja insener-tehniliste töötajate töötasu 

kohta nende Õpilaste õpetamise eest
Keskkoolide IX—XI klassi õpilaste tootmisõpetust teostatakse keh

tivas korras kinnitatud programmide järgi.
Keskkoolide IX—XI klassi õpilaste töötasustamine nende õppuse pe

rioodil tootmises toimub tükitöö puhul kehtivate normide ja hinnete alusel 
tegelikult valmistatud kõlbliku toodangu eest, ajatöö puhul (iseseisvalt 
tehtud töö eest või koosseisuliste töötajate asendamise korral) — vasta
valt antud tööde kohta kehtestatud tariifijärgule, võttes arvesse tegelikult 
töötatud aega.

Põhitootmisest vabastamata kvalifitseeritud tööliste ja insener-tehni
liste töötajate töötasustamine keskkoolide IX—XI klassi õpilaste õpeta
mise eest toimub järgmiste töötasumäärade järgi:

Töötasu rublades iga õpeta- . л . 0_
tava eest (kuus) .... kuni 70 kuni 50 kuni 40 kuni 35

Kui õpetus toimub õpilastele lühendatud tööpäevaga ja mitte kuu 
kõigil päevadel, siis makstakse kvalifitseeritud töölistele ja insener-tehni- 
listele töötajatele töötasu õpilaste õpetamise eest tootmises lähtudes ülal
toodud summadest proportsionaalselt õpetuseks kulutatud tundide ja päe
vade arvule kuus.

Kvalifitseeritud tööliste ja insener-tehniliste töötajate töötasu kesk
koolide IX—XI klassi õpilaste õpetamise eest tootmises makstakse välja 
2 tähtajal: 50% saadaolevast summast pärast õppuse esimese poolaja 
lõppu, ülejäänud 50% — pärast programmis määratud katsete sooritamist
õpilaste poolt. , .....

Juhul, kui õpilaste õppus tootmises katkeb mitte kvalifitseeritud töö
lise või insener-tehnilise töötaja süü läbi, tasutakse nende töö eest pro
portsionaalselt õppuseks kulutatud ajale.

Insener-tehnilistele töötajatele, kes õn rakendatud teoreetiliste 
õppuste läbiviimiseks keskkoolide IX—XI klassi õpilastele nende õppuse 
perioodil tootmises, makstakse töötasu määrade järgi, mis õn kehtestatud 
NSVL Ministrite Nõukogu määrusega 27. oktoobrist 1951. a. nr. 4115.

Vahendid kvalifitseeritud tööliste ja insener-tehniliste töötajate töö
tasustamiseks keskkoolide IX:—XI klassi õpilaste õpetamise eest ettevõte
tes, ehitustel, asutustes ja organisatsioonides nähakse ette keskkoolide
eelarvetes. . _

Keskkoolide IX—XI klassi õpilasi, kes võtavad tootmisõpetuse prog
rammi läbi tootmises, ei arvata ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni koos
seisu.

Uhe Kahe Kolme
õpilase õpilase õpilase

Nelja 
ja enama 

õpilase

üheaegse õpetamise korral



Kinnitatud
NSVL Ministrite Nõukogu määrusega 

10. detsembrist 1959. a. nr. 1369

Põhimäärus
ettevõtete õpilaste töötasu kohta nende õppuse perioodil ja tööliste töö
tasu kohta ümberkvalifitseerumise või teise kutseala õppimise ajal neis 
tööstusharudes ja üksikutes ettevõtetes (välja arvatud kivisöe- ja põlev

kivikaevandused), kus töötasude korraldamine õn läbi viidud
Käesolev põhimäärus kehtestatakse eesmärgiga korraldada ettevõtete 

õpilaste töötasud nende õppuse perioodil ja tööliste töötasud ümberkvali
fitseerumise või teise kutseala õppimise ajal vahetult tootmises.
I. Ettevõtete õpilaste töötasu nende õppuse ajal ja tööliste töötasu nende 
ümberkvalifitseerumise või teise kutseala õppimise ajal (välja arvatud 

maa-alustel töödel teist kutseala õppivad töölised)
1. Töötasu maksmine õpilastele individuaalse õpetuse korral kutse

aladel, kus töölistele tasutakse töö eest tükitöö alusel, toimub järgmiselt:
õppuse 1. kuul 75% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töö- 

tasumäärast;
õppuse 2. kuul 60% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töö- 

tasumäärast;
õppuse 3. kuul 40% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töö- 

tasumäärast;
õppuse 4. ja kõigil järgmistel kuudel kuni programmis ettenähtud 

õppeaja lõpuni 20% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töötasu- 
määrast.

Peale selle arvestatakse õpilastele juurde tasu nende poolt valmis
tatud kõlbliku toodangu eest ettevõttes kehtivate normide ja hinnete järgi.

2. Töötasu maksmine õpilastele individuaalse õpetuse korral kutser 
aladel, kus töölistele tasutakse ajajärgselt, toimub järgmiselt:

õppuse 1. ja 2. kuul 75% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest 
töötasumäärast;

õppuse 3. ja 4. kuul 80% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest 
töötasumäärast;

õppuse kõigil järgmistel kuudel kuni programmis ettenähtud õppeaja 
lõpuni 90% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töötasumäärast.

Samasuguses korras toimub õpilastele töötasu maksmine töödel, mida 
tasustatakse tükitöö alusel, kui tootmisõpetust teostatakse seadmetel, mil
ledel töötavad neid õpetavad töölised.

3. Töötasu maksmine õpilastele nende õpetamise korral brigaadides 
toimub järgmiselt:

õppuse 1. kuul 75% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töö
tasumäärast;

õppuse 2. kuul 60% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töö
tasumäärast;

õppuse 3. kuul 40% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töö
tasumäärast;

õppuse 4. ja kõigil järgmistel kuudel kuni programmis ettenähtud 
õppeaja lõpuni 20% ulatuses 1. kategooria ajatöölise tariifsest töötasu
määrast.



Peale selle makstakse alates õppuse teisest kuust õpilastele lisatasu 
kuni 100% ulatuses 1. kategooria ajatöölise töötasumäära järgi brigaadi 
tükitöötasust.

Juhtudel, kui õpilased õn arvatud brigaadi koosseisu, kes töötab agre
gaadil, millel toodangu väljalase seoses töötajate arvu suurenemisega 
brigaadis ei saa suureneda, toimub õpilaste töötasustamine samas korras 
kui sellistel kutsealadel, kus töölistele tasutakse ajajärgselt.

4. Töötasu maksmine töölistele nende ümberkvalifitseerumise ja läh
tudes tootmise vajadustest neile teise kutseala õpetamise ajal toimub 
järgmiselt:

õppuse 1. kuul 100% ulatuses keskmisest töötasust, arvestatult kolme 
viimase kuu töötasult endisel tööl;

õppuse 2. kuul 70% ulatuses keskmisest töötasust, arvestatult kolme 
viimase kuu töötasult endisel tööl;

õppuse 3. kuul 40% ulatuses keskmisest töötasust, arvestatult kolme 
viimase kuu töötasult endisel tööl.

Peale selle arvestatakse ülalmainitud töölistele õppuse 2. kuust alates 
nende poolt valmistatud kõlbliku toodangu eest töötasu ettevõttes kehti
vate normide ja hinnete alusel.

Juhtudel, kui ülalmainitud tööliste õpetamine toimub seadmetel, mida 
kasutavad neid õpetavad töölised, makstakse töötasu kogu aja eest, mis 
programmis õn õppuseks ette nähtud, vastavalt keskmisele töötasule vii
mase kolme kuu jooksul töölise endisel tööl.

II. Ettevõtete õpilaste töötasustamine maa-alustel töödel töötavate tööliste 
kutsealade õppimise ajal, samuti ülalmainitud töödel teist kutseala 

õppivate tööliste töötasustamine õppuse ajal
5. Ohutustehnika õppimise ja mäetöödega tutvumise aja eest tasu

takse maa-alustel töödel töötavate tööliste kutsealade õppijaile ajajärg
selt 50% ulatuses tariifsest töötasumäärast, mis õn kehtestatud töölistele, 
kel õn madalaim kategooria õppijate poolt omandataval kutsealal.

6. Pärast ohutustehnika õppuse lõppu ja mäetöödega tutvumist maks
takse õppijaile tükitöötasu tehtud töö mahu eest ettevõttes kehtivate 
normide ja hinnete alusel. Kuid neil juhtudel, kui õppijad töötavad välja 
vähem kui 50% tariifsest töötasumäärast, mis omandataval kutsealal õn 
kehtestatud kõige madalama kategooriaga töölistele, makstakse õppijaile 
õppuste kahel esimesel kuul lisatasu kuni 50% ulatuses ülaltoodud tariif
sest töötasumäärast. Alates õppuste kolmandast kuust tasutakse õppijaile 
nende poolt tehtud töö mahu eest ettevõttes kehtivate normide ja hin
nete alusel, ilma igasuguse juurdemaksuta.

Kogu õppijate poolt tehtud töö kohta peetakse eraldi arvestust ega 
arvata seda juurde neid õpetavate kvalifitseeritud tööliste toodangule.

7. Tootmisbrigaadides õppijaile kehtestatakse neil juhtudel, kui pole 
võimalik teostada individuaalselt nende poolt tehtud tööde mõõtmist, 
töötasu jagamiseks brigaadi liikmete vahel õppuste kahel esimesel kuul 
tariifne töötasumäär 60% ulatuses tariifsest töötasumäärast, mis õn ette 
nähtud töölistele, kel õn madalaim kategooria õppijate poolt omandataval 
kutsealal, järgmistel kuudel aga — kuni õppuseks ettenähtud tähtaja 
lõpuni — 80% ulatuses samast töötasumäärast.



Brigaadi töönormide täitmise protsendi kindlaksmääramiseks raken
datakse õppuste kahel esimesel kuul õppijate jaoks töönormid 60% ula
tuses kehtivatest normidest, järgmistel kuudel aga — kuni õppuseks ette
nähtud tähtaja lõpuni — 80% ulatuses samadest normidest.

8. Vajaduse korral õn lubatud individuaalselt õppijaile, kes oman
davad kutseala, kus töölistele makstakse tasu tükitöö alusel, arvestada 
töötasu ajajärgselt 50% ulatuses tariifsest töötasumäärast, mis õn kehtes
tatud madalaima kategooria töölistele kutsealadel, mida õppijad õn asu
nud omandama.

Nimetatud tasustamine võib toimuda mitte kauem kui kahe kuu jook
sul õppuse algusest arvates; seejärel viiakse õppijad üle iseseisvale tööle 
vastavalt erialale, töötasuga kehtivate normide ja hinnete alusel.

9. Ajajärgse töötasuga kutsealade õppijaile makstakse õppuse aj al 
(kuni nad ei oma iseseisvat töökohta ja õn dubleerijaiks) 50% tariifsest 
töötasumäärast, mis õn kehtestatud töölistele, kel õn madalaim kategooria 
õppijate poolt omandataval kutsealal.

Pärast õppijate üleviimist töökohtade ^iseseisvale teenindamisele 
makstakse neile kuni õppuse tähtaja lõpuni 80% tariifsest töötasumäärast, 
mis õn kehtestatud töölistele, kel õn madalaim kategooria õppijate poolt 
omandataval kutsealal.

10. Teist kutseala õppivaid töölisi võidakse põhitööst vabastada kogu 
tootmisõppuse ajaks. Sei juhul makstakse neile töötasu kehtivate normide 
ja hinnete alusel koos põhitööl viimase kolme kuu jooksul väljateenitud 
keskmise töötasu ja uuel töökohal väljatöötatud töötasu vahe j uur de- 
maksmisega mitte rohkem kui kahe kuu jooksul.

11. Ühelgi juhul ei ole maa-alustel töödel kutseala õppivate tööliste 
töötasu õppuse ajal madalam 1. kategooria tariifsest töötasumäärast.

12. Õppuse kestuse piirtähtajaks töölise kutseala omandamisel õn 
6 kuud ja kvalifikatsiooni tõstmisel 3 kuud.

Üksikutel kutsealadel võidakse õppuste kestust pikendada üle 6 kuu 
ainult NSVL Minisrtite Nõukogu Riikliku Kutsehariduse Komitee loal.

13. Õppuse tähtaja lõpul õn iga õppija kohustatud sooritama katsed 
kvalifikatsioonikomisjoni ees. Pärast katse sooritamist määratakse õppi
nud töölisele tariifijärk vastavalt omandatud kvalifikatsioonile.

Kinnitatud
NSVL Ministrite Nõukogu määrusega 

10. detsembrist 1959. a. nr. 1369

Põhimäärus
tööstusettevõtete ja -organisatsioonide (välja arvatud kivisöe- ja põlev
kivikaevandused), ehitus-, transpordi-, sideettevõtete ning -organisatsioo
nide ja riiklike põllumajanduslike ettevõtete kvalifitseeritud tööliste 
töötasu kohta ettevõtete õpilaste õpetamise ja tööliste kvalifikatsiooni 

tõstmise või neile teise kutseala õpetamise eest
Põhitöölt vabastamata kvalifitseeritud tööliste töötasustamine ette

võtete õpilaste õpetamise ja tööliste kvalifikatsioonitõstmise või neile 
teise kutseala õpetamise eest programmis ettenähtud õppuse ajal toimub 
järgmiste määrade järgi:



Ühe
õpilase

Kahe Kolme
õpilase õpilase

Nelja ja 
enama 
õpilase

Ühe
õpilase

Kahe Kolme
õpilase õpilase

Nelja ja 
enama 
õpilase

õpetamise eest tööliste kutsealadel

ettevõtetes ja tsehhides harilikes 
töötingimustes üheaegse õppuse 

korral

maa-alustel töödel, töötamisel kuu
mades tsehhides ja kahjulikes ning 
rasketes töötingimustes üheaegse 

õppuse korral

Töötasu 
rublades 
iga õpe

tatava eest 
(kuus)

kuni
70

kuni kuni
50 40

kuni
35

kuni
100

kuni kuni
SO 60

kuni
50

Ühe
töölise

Kahe Kolme*
töölise töölise

Nelja ja 
enama 
töölise

Ühe
töölise

Kahe Kolme
töölise töölise

Nelja ja 
enama 
töölise

õpetamise eest kvalifikatsiooni tõstmisel voi teise kutseala õppimisel

ettevõtetes ja tsehhides harilikes 
töötingimustes üheaegse õppuse 

korral

maa-alustel töödel, töötamisel kuu
mades tsehhides ja kahjulikes ning 
rasketes töötingimustes üheaegse 

õppuse korral

Töötasu 
rublades 
iga õpe

tatava eest 
(kuus)

kuni
45

kuni kuni
30 25

kuni
20

kuni 
. 70

kuni kuni
45 40

kuni
35

Kvalifitseeritud tööliste töötasu ettevõtete õpilaste õpetamise ja töö
liste kvalifikatsiooni tõstmise või neile teise kutseala õpetamise eest maks
takse välja ühekordselt pärast kehtestatud programmile vastava katse 
sooritamist õppijate poolt.
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Пролетарии всех стран, соединяйтесь'

ВЕДОМОСТИ
ЭСТОНСКОЙ ССР

№ 5 (564) 22 января 1960

I.

Указы Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
20. О награждении to в. Йога неон Е. М. Почетной грамотой

Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.
21. О награждении то-в. Мей Н. Ю. Почетной грамотой Прези

диума Верховного Совета Эстонской ССР.

И.

Постановления Совета Министров Эстонской ССР
22. О мероприятиях по улучшению ведения охотничьего хозяй

ства Эстонской ССР. — Приложение.
23. О мерах по упорядочению планирования и проведения гео

логоразведочных работ в Эстонской ССР.
24. О мерах по улучшению рекламы товаров народного потреб

ления. — Приложение.
25. Об оплате труда учащихся средних школ в период произ

водственного обучения, учеников на предприятиях, 
рабочих за время переквалификации или обучения вто
рым профессиям, а также об оплате труда квалифици
рованных рабочих и инженерно-технических работни
ков по обучению этих учащихся, учеников и рабочих. 
— Положения.



I.
SO# Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 

о награждении тов. И огансон Е. М. Почетной грамотой 
Президиума Верховного Совета Эстонской ССР

В связи с семидесятилетием со дня рождения и за долголетнюю и 
активную общественно-политическую деятельность наградить тов. Йо
га неон Елену Михайловну Почетной грамотой Президиума Верховного 
Совета Эстонской GCP.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. Эйхфельд

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР А. Крюндель

Таллин, 9 января 1960 г.

21е Указ Президиума Верховного Совета Эстонской ССР 
о награждении тов. Мей Н. Ю. Почетной грамотой 

Президиума Верховного Совета Эстонской ССР
В связи с шестидесятилетием со дня рождения, за плодотворную педа

гогическую работу и за заслуги в развитии эстонского искусства награ
дить доцента Художественного института Эстонской ССР, заслуженного 
деятеля искусств Эстонской ССР тов. Мей Пата л не Юхановну Почет
ней грамотой Президиума Верховного Совета Эстонской ССР.

Председатель Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР И. Эйхфельд 

Секретарь Президиума Верховного Совета
Эстонской ССР А. Крюндель

Таллин, 9 января 1960 г.

22, Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о мероприятиях по улучшению ведения охотничьего хозяйства

Эстонской ССР
Совет Министров Эстонской ССР отмечает, что за последнее время 

ведение охотничьего хозяйства республики несколько улучшилось. Больше 
уделяется внимания вопросам охраны охотничьей фауны, в результате 
чего поголовье полезных диких зверей и птиц увеличилось. Наряду с 
этим имеются еще серьезные недостатки, мешающие дальнейшему раз
витию охотничьего хозяйства. Министерство сельского хозяйства Эстон
ской ССР слабо осуществляет руководство и контроль за состоянием 
охотничьего хозяйства республики. Общества охотников недостаточно 
привлекают своих членов к активному участию в охране охотничьей 
фауны. Имеются случаи нарушений правил и сроков охоты, мало прово
дится мероприятий по улучшению охотничьего хозяйства и увеличению 
численности полезных диких зверей и птицы на закрепленных за общест
вами угодьях.



В целях улучшения состояния охотничьего хозяйства на территории 
республики и в соответствии с постановлением Совета Министров СССР 
от 11 мая 1959 г. № 478 Совет Министров Эстонской ССР постанов
ляет:

1. Установить, что государственные, кооперативные и общественные 
организации обязаны проводить на закрепленных за ними охотничьих 
угодьях все необходимые мероприятия, направленные на увеличение коли
чества полезных диких зверей и птиц.

Закрепление охотничьих угодий производить на срок не менее 10 лет, 
с предоставлением организациям, за которыми закреплены охотничьи 
угодья, преимущественного права на дальнейшее пользование этими 
угодьями, а также возводить на этих угодьях необходимые постройки по 
согласованию с колхозами, совхозами, лесхозами и другими землепользо
вателями.

2. Обязать Министерство сельского хозяйства Эстонской ССР улуч
шить руководство и контроль за деятельностью организаций, занимаю
щихся охотничьим хозяйством в Эстонской ССР, и совместно с ними уси
лить проведение мероприятий по истреблению хищников, в особенности 
волков, обеспечив в течение ближайших двух лет их полное истребление.

3. Обязать Министерство сельского хозяйства Эстонской ССР, 
Управление охраны природы при Совете Министров Эстонской ССР и 
общества охотников и охотничьи организации обеспечить проведение 
среди населения разъяснительной работы по вопросам охраны и защиты 
охотничьей фауны путем бесед, лекций и докладов, издания плакатов и 
листовок.

4. Обязать райисполкомы и горисполкомы:
а) принять меры по улучшению ведения охотничьего хозяйства, соз

данию при участии обществ охотников и охотничьих организаций заказ
ников местного значения и организации охоты на вредных для охотни
чьего и сельского хозяйства зверей и птиц;

б) в двухмесячный срок пересмотреть и утвердить состав обществен
ных охотничьих инспекций.

5. Поручить Министру сельского хозяйства Эстонской ССР в месяч
ный срок утвердить положение об Инспекции по делам охоты Министер
ства сельского хозяйства Эстонской ССР.

6. Установить, что продажа гладкоствольных охотничьих ружей в 
Эстонской ССР может производиться только по предъявлению членских 
билетов обществ охотников и охотничьих организаций.

Продажа ружей колхозам, совхозам и другим организациям и пред
приятиям для целей охраны производится по письменным требованиям 
их руководителей.

7. Установить, что лесная охрана в лесхозах несет ответственность 
за охрану охотничьей фауны и обязана оказывать содействие организа
циям, за которыми закреплены охотничьи угодья на землях государствен
ного лесного фонда, в осуществлении мероприятий по организации охот
ничьих хозяйств, охране и разведению полезных диких зверей и птиц.

В производственных планах лесхозов предусматривать мероприятия 
по улучшению кормовой базы, а также гнездовых и защитных условий 
для полезных диких зверей и птиц.



Проведение указанных мероприятий в 1960 году предусмотреть в 
пределах утвержденного объема расходов на мероприятия по лесному 
хозяйству.

8. Установить, что отвод служебных земельных наделов егерям госу
дарственных охотничьих хозяйств, егерских участков и приписных охот
ничьих хозяйств обществ охотников производится в порядке и по нормам, 
установленным для лесников и объездчиков лесхозов.

9. Установить, что Инспекция по делам охоты Министерства сель
ского хозяйства Эстонской ССР выдает все лицензии на отстрел, лосей, 
кабанов и косуль за плату в следующих размерах:

на лося .... — 300 рублей
на кабана . . . — 150 рублей
на косулю ... — 50 рублей

Средства, поступающие от реализации лицензий на отстрел зверей, 
зачисляются на счет Инспекции по делам охоты и используются на раз
витие охотничьего хозяйства и на премирование лиц, принимавших актив
ное участие в этом деле.

Количество годичного отстрела зверей по лицензиям устанавливается 
Министерством сельского хозяйства Эстонской ССР по согласованию с 
Управлением охраны природы при Совете Министров Эстонской ССР.

В тех случаях, когда отстрел диких лесных зверей по выданной 
лицензии не произведен, лицензия с отметкой лесной охраны указанного 
в ней района охоты сдается в Инспекцию по делам охоты и деньги воз
вращаются.

10. Утвердить границы и правила охраны Аэгвийдуского государст
венного охотничьего заказника согласно приложению.

Поручить Институту зоологии и ботаники Академии наук Эстонской 
ССР провести в заказнике соответствующие исследовательские работы 
для определения возможности увеличения запасов кормов, улучшения 
условий обитания и расширения площади распространения бобров.

И. Довести до сведения, что Совет Министров СССР принял пред
ложение Министерства обороны СССР и Министерства сельского хозяй
ства СССР о введении форменной одежды для егерей государственных 
охотничьих хозяйств, егерских участков и приписных охотничьих хозяйств 
обществ охотников и о выдаче ее е рассрочкой оплаты стоимости на срок 
носки.

Первый заместитель Председателя Совета Министров
Эстонской ССР В. Клаусон 

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

Таллин, Тоомпеа, 31 декабря 1959 г. № 493.

Приложение
к постановлению Совета Министров 
ЭССР от 31 декабря 1959 г. № 493

Описание границ и правил охраны Аэгвийдуского государственного
охотничьего заказника

В связи с расселением бобров в районе реки Янийьгги (реки Яг ал а), 
протекающей через лесничество Аэгвийду Тапаского района и лесничество 
Роокюла Харыоского района:



1. Образовывается Аэгвийдуский государственный охотничий заказ
ник, граница которого проходит: от железнодорожного моста на реке 
Ягала в поселке Кехра вдоль полотна железной дороги Таллин—Тана до 
железнодорожной станции Аэгвийду; далее по Пийбескому шоссе до 
перекрестка у Янедаского сельскохозяйственного техникума, далее вдоль 
шоссе Ян еда—Ветла, через деревни Лехтметса и Пун'амяэ до моста на 
реке Ягала, до железнодорожного моста в Кехра.

2. На территории Аэгвийду ското государственного охотничьего 
заказника (включая реку Ягала, протекающую по западной границе 
заповедника) запрещается всякое производство охоты, рыболовство и 
ловля раков вплоть до 1965 года, а также косьба трав, тростника и 
камыша на полосе шириной до to метров вдоль обоих берегов рек Яни- 
йыги, Тарвасйыги и Мустйыги.

Запрещается сплошная рубка леса и валка лиственных пород на 
полосе шириной 150 метров вдоль обоих берегов реки Янийыги от дороги 
Аэгвийду—Рехесааре до слияния рек Ягала и Янийыги, а по берегам рек 
Мустйыги и Тарвасйыги на всем протяжении их в пределах заказника.

3. На Министерство сельского хозяйства Эстонской ССР возлагается 
организация охраны охотничьего- заказника.

Примечание. Косьба трав в поймах рек Янийыги, Тарвас
йыги и Мустйыги на to-метровой полосе в районах обитания бобров 
может быть разрешена, в виде исключения, Тапаским и Харыоским 
райисполкомами по согласованию с Министерством сельского хозяй
ства Эстонской ССР.

Управляющий Делами Совета Министров
Эстонской ССР Э. У д р а с

£3. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
о мерах по упорядочению планирования и проведения 

геологоразведочных работ в Эстонской ССР
Совет Министров Эстонской ССР отмечает, что сосредоточение гео

логоразведочных работ на территории республики в Управлении геоло
гии и охраны недр при Совете Министров ЭССР способствовало улучше
нию проведения геологоразведочных работ в республике.

В to же время в планировании и проведении геологоразведочных 
работ имеются существенные недостатки. Часть средств отвлекается на 
детальную разведку месторождений, которые в течение длительного вре
мени не будут использованы промышленностью, например, месторожде
ния цементного сырья в Аз ер и и Кохтла-Ярве, месторождения известня
ков Инью-Мерикюла в Раквереском районе и другие. Сроки выполнения 
геологоразведочных работ в ряде случаев затягиваются. Так, переходят 
на 1960 год разведочные работы по Кярсаскому месторождению глин в 
Пыльваеком районе и по Вальяласкому месторождению глин в Кингисепп
ском районе, начатые еще в середине 1958 года и согласно плану на 1959 
год подлежавшие окончанию в 1959 году. Качество некоторых выполнен
ных геологоразведочных работ находится на низком уровне, вследствие 
чего уже законченные работы переделывались (исследования известня
ков в районе Маарду и др.) и разведанные запасы утверждались в мень



ших размерах, чем представлялось геологоразведочными организациями. 
Стоимость геологоразведочных работ высокая. В результате всего этого 
экономическая эффективность геологоразведочных работ остается низкой.

Геологоразведочные работы, связанные с эксплуатацией месторож
дений полезных ископаемых, на ряде предприятий Совнархоза ЭССР про
изводятся неудовлетворительно, а на карьерах местного хозяйства и 
Министерства автомобильного транспорта и шоссейных дорог Э\^Сi- 
вообще не производятся, вследствие чего имеются крупные потери полез
ных ископаемых при их добыче и переработке. Управление геологии и 
охраны недр при Совете Министров ЭССР и Госгортехнадзор ЭССР не 
принимают достаточных мер к предупреждению нарушений в деле рацио
нального использования минерально-сырьевых ресурсов недр республики.

В целях наведения надлежащего порядка в планировании и прове
дении геологоразведочных работ и повышения их экономической эффек
тивности, в соответствии с постановлением Совета Министров СССР от 
15 октября 1959 г. № 1193 Совет Министров Эстонской ССР поста
новляет:

1. Считать важнейшей задачей Управления геологии и охраны недр 
при Совете Министров ЭССР повышение экономической эффективности 
проводимых геологоразведочных работ и улучшение географического 
размещения минерально-сырьевых баз в республике за счет выявления 
и разведки новых месторождений полезных ископаемых, находящихся в 
наиболее благоприятных экономических условиях и обладающих рудами 
высокого качества. В ближайшие годы обеспечить в первую очередь гео
физическое и гидрогеологическое исследование месторождения горючих 
сланцев, выявление дополнительных запасов фосфоритов в районе 
Маарду, высококачественных глин для керамической промышленности, 
строительного песка и гравия, известняков для добычи бутового камня 
и щебня и источников водоснабжения.

2. Обязать Госплан ЭССР и Управление геологии и охраны недр при 
Совете Министров ЭССР предусматривать в проектах планов геологораз
ведочных работ:

а) проведение поисково-разведочных работ в объемах, обеспечиваю
щих расширение существующих и заблаговременную подготовку новых 
месторождений полезных ископаемых для действующих, строящихся и 
проектируемых предприятий, и создание Необходимого резерва разведан
ных запасов полезных ископаемых для дальнейшего быстрого развития 
производительных сил республики.

Совнархозу, министерствам и ведомствам одновременно с проектами 
годовых и перспективных планов представлять в Госплан ЭССР и в 
Управление геологии и охраны недр при Совете Министров ЭССР свои 
предложения по проведению геологоразведочных работ;

б) широкое развитие геологосъемочных и геофизических работ для 
комплексного геологического изучения территории республики с целью 
быстрейшего выявления перспективных площадей и организации поисков 
и разведки новых месторождений полезных ископаемых, обеспечив в бли
жайшие 5—7 лет такое развитие этих работ, при котором их проведение 
значительно опережало бы производство поисково-разведочных работ.



3. Установить, что:
а) титульные списки геологоразведочных работ, выполняемых 

Управлением геологии и охраны недр при Совете Министров ЭССР, еже
годно утверждаются Советом Министров ЭССР. Проект титульного 
списка работ на 1960 г., согласованный с Совнархозом ЭССР, с Минис
терством местного хозяйства ЭССР и другими заинтересованными орга
низациями, Управлению геологии и охраны недр при Совете Министров 
ЭССР представить на утверждение Совета Министров ЭССР к 10 фев
раля 1960 года;

б) основными показателями плана геологоразведочных работ дол
жны быть прирост запасов полезных ископаемых или другие геологиче
ские задания. Оценка деятельности геологоразведочных организации про
изводится исходя из степени выполнения предусмотренных планами гео
логических заданий, с учетом минимальных затрат денежных и мате
риальных средств.

Физические объемы буровых и горных работ (кроме глубокого раз
ведочного бурения на нефть и газ) рассматривать как расчетные пока
затели проектов производства этих работ, которые могут изменяться в 
зависимости от конкретной геологической обстановки и полученных 
результатов.

В целях повышения эффективности геологоразведочных работ и сни
жения их себестоимости предусматривать в числе показателей плана гео
логоразведочных работ для партий и экспедиций, ведущих детальные раз
ведочные работы, стоимость разведки единицы запасов полезных иско
паемых по районам и конкретным месторождениям;

в) на всех вновь выявленных месторождениях полезных ископаемых 
до перехода к детальной разведке проводится предварительная разведка 
в объемах, необходимых для обоснованной оценки их промышленного 
значения.

Детальные геологоразведочные работы проводить только на тех мес
торождениях, которые по материалам предварительной разведки и их 
экономической оценки признаны ценными для промышленного освоения.

В годовых планах прирост запасов полезных ископаемых по про
мышленным категориям планировать только по тем месторождениям, 
которые после предварительной разведки признаны ценными для про
мышленного использования и переданы в детальную разведку;

г) по данным предварительной разведки разрабатываются времен
ные •кондиции^ на минеральное сырье для оперативных подсчетов запасов 
при детальной разведке. Указанные временные: кондиции разрабаты
ваются Управлением геологии и охраны недр при Совете Министров 
ЦССР и Г0Рн°Д°бывающими предприятиями и утверждаются Госпланом 
ЭССР по согласованию с Совнархозом ЭССР и другими заинтересован
ными организациями. По особо крупным и важным для народного хозяй-

“естоР°ЖД»иям временные кондиции представляются Госпланом 
ЭССР на утверждение в Госплан СССР.

4. Обязать Управление геологии и охраны недр при Совете Минист
ров ЭССР:

а) принять надлежащие меры, обеспечивающие повышение качества 
и эффективность поисковых и геологоразведочных работ, применение 
рациональной методики и передовых способов производства этих работ,



лучшее использование оборудования, внедрение высокопроизводительных 
механизмов и прогрессивных норм, обеспечивающих снижение стоимости 
работ, а также повышение качества проектов и смет на геологоразведоч
ные работы;

б) в первом полугодии 1960 года обеспечить ввод в действие новой 
лаборатории в поселке Кийу Харьюского района, имея в виду постепен
ное сосредоточение выполнения всех основных лабораторных работ в 
этой лаборатории.

5. Обязать Совет народного хозяйства ЭССР расширить, а Министер
ство1 местного хозяйства ЭССР и Министерство автомобильного транс
порта и шоссейных дорог ЭССР организовать геологическое обслужива
ние эксплуатируемых месторождений полезных ископаемых.

Основными задачами геологоразведочных работ, связанных с экс
плуатацией месторождений полезных ископаемых, считать всестороннее 
изучение геологического строения разрабатываемых месторождений в 
целях рационального выбора систем разработки, наиболее полное извле
чение полезных ископаемых из недр и снижение стоимости их добычи.

Управлению геологии и охраны недр при Совете Министров ЭССР 
совместно с Совнархозом ЭССР, Министерством местного хозяйства 
ЭССР, Министерством автомобильного транспорта и шоссейных дорог 
ЭССР и Госгортехнадзором ЭССР в двухмесячный срок представить в 
Совет Министров ЭССР согласованные с Министерством финансов ЭССР 
предложения об улучшении геологического обслуживания эксплуатируе
мых месторождений полезных ископаемых.

6. Поручить Госплану ЭССР совместно с Госстроем ЭССР, Инсти
тутом геологии Академии наук ЭССР, Управлением геологии и охраны 
недр при Совете Министров ЭССР, Советом народного хозяйства ЭССР 
и Министерством сельскохо хозяйства ЭССР разработать мероприятия, 
обеспечивающие правильное использование подземных вод, рассмотреть 
целесообразность объединения всех работ по бурению скважин на воду 
в одной организации и о ведомственной подчиненности этой организации, 
а также целесообразность передачи Управлению геологии и охраны недр 
при Совете Министров ЭССР геологоразведочных работ по залежам 
торфа и наиболее крупных и г i жен ери о - гео л о г ически х работ, выполняемых 
в настоящее время проектными организациями, и представить в Совет 
Министров ЭССР к 1 апреля 1960 года свои предложения по этим воп
росам.

7. Принять к сведению, что Совет Министров СССР постановлением 
от 15 октября 1959 года № 1193:

а) поручил Госплану СССР совместно с Советами Министров союз
ных республик и Министерством геологии и охраны недр СССР устано
вить до 1 апреля 1960 года порядок составления и рассмотрения технико- 
экономических докладов о целесообразности промышленного освоения 
вновь открытых месторождений полезных ископаемых и принятия по 
ним решений о переходе от предварительной к детальной разведке;

б) поручил Министерству геологии и охраны недр СССР совместно 
с Государственной комиссией по запасам полезных ископаемых при 
Совете Министров СССР установить порядок рассмотрения и утвержде
ния запасов полезных ископаемых, определяемых по результатам предва- 
рительной р азведки;



в) обязал Государственную комиссию по запасам полезных ископае
мых при Совете Министров СССР:

— совместно с Министерством геологии и охраны недр СССР и 
Советами Министров союзных республик рассмотреть вопрос о внесении 
необходимых изменений в действующую классификацию запасов полез
ных ископаемых и свои предложения представить до I января 1960 года 
в Совет Министров СССР;

— переработать в шестимесячный срок после утверждения уточнен
ной классификации запасов полезных ископаемых инструкции по приме
нению классификации запасов, имея в виду повышение геологической 
обоснованности утверждаемых запасов, а также устранение излишних 
требований к степени детальности разведочных работ;

г) обязал Госплан СССР и Министерство геологии и охраны недр 
СССР совместно' с Советами Министров союзных республик разработать 
и утвердить в трехмесячный срок перечень показателей планов геолого
разведочных работ в целом по СССР, по союзным республикам и произ
водственным геологическим организациям;

д) обязал Министерство геологии и охраны недр СССР внести не 
позднее 1 января 1960 года по согласованию с Госпланом СССР, Минис
терством финансов СССР и Советами Министров союзных республик 
изменения в Инструкцию о порядке планирования и финансирования 
геологоразведочных работ, вытекающие из настоящего постановления, 
предусмотрев в ней порядок и источники финансирования различных 
видов геологоразведочных работ, в том числе проводимых на эксплуати
руемых месторождениях (рудничная, шахтная и промысловая геологи
ческая служба);

е) установил, что Советы Министров союзных республик представ
ляют проекты годовых и перспективных планов геологоразведочных 
работ в Госплан СССР и в Министерство геологии и охраны недр СССР, 
и возложил на Министерство геологии и охраны недр СССР составление 
проекта сводного плана геологоразведочных работ в целом по СССР с 
последующим представлением его в Госплан СССР;

ж) обязал Министерство геологии и охраны недр СССР утверждать 
проекты геологоразведочных работ по наиболее крупным и важным для 
народного хозяйства объектам, независимо от подчиненности организа
ций, выполняющих эти работы, по перечню, устанавливаемому Госпланом 
СССР по согласованию е Министерством геологии и охраны недр СССР 
и с Советами Министров союзных республик;

з) поручил Госплану СССР совместно с Советами Министров союз
ных республик и Министерством геологии и охраны недр СССР в двух
месячный срок разработать и внести в Совет Министров СССР предло
жения об организации материально-технического снабжения республи
канских геологических организаций, имея в виду полное обеспе
чение материальными ресурсами всех геологоразведочных работ, 
проводимых в республиках в соответствии с утвержденными годовыми 
планами; .

и) обязал Министерство геологии и охраны недр СССР усилить мето
дическое руководство геологоразведочными работами, выполняемыми 
горнодобывающими и другими предприятиями и организациями совнар
хозов, и оказание им помощи, и для усиления методического руководства



рудничной, шахтной и промысловой геологической службы создать в 
центральном аппарате Министерства геологии и охраны недр СССР отдел 
рудничной, шахтной и промысловой геологии без увеличения штатной 
численности Министерства;

к) поручил Министерству геологии и охраны недр СССР в трехме
сячный срок разработать и по согласованию с Советами Министров союз
ных республик утвердить положение о рудничной, шахтной, промысловой 
геологической службе на горнодобывающих предприятиях совнархозов, а 
также инструкции по геологическому обслуживанию торно-эксплуата
ционных работ;

л) обязал ЦСУ СССР совместно с Госпланом СССР, Министерством 
геологии и охраны недр СССР и Советами Министров союзных республик 
пересмотреть в трехмесячный срок действующие формы статистической 
отчетности по геологоразведочным работам в сторону дальнейшего упро
щения отчетности, с учетом изменений в системе планирования этих 
работ, предусмотренных настоящим постановлением.

Первый заместитель Председателя Совета Министров .
Эстонской ССР В. Клаусон

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров Эстонской ССР Э. С и к к

Таллин, Тоомпеа, 31 декабря 1959 г. № 494.

24* Постановление Совета Министров Эстонской ССР
о мерах по улучшению рекламы товаров народного потребления

Выписка:

Совет Министров Эстонской ССР отмечает, что в республике не 
упорядочено дело рекламы товаров народного потребления. Нет единого 
органа по руководству рекламой товаров, не распределены функции по 
рекламе между розничными и оптовыми торговыми организациями и 
промышленными предприятиями, в результате чего население неудовлет
ворительно оповещается о выпуске новых изделий и их качестве, о поступ
лении и наличии товаров в торговой сети.

В целях улучшения организации рекламы товаров народного потреб
ления Совет Министров Эстонской ССР постановляет:

1. Обязать Министерство торговли ЭССР, ЭРСПО, Совнархоз 
ЭССР, Министерство местного хозяйства ЭССР, торговые организации и 
Эстонское отделение Всесоюзной торговой палаты резко улучшить орга
низацию рекламы товаров народного потребления, широко использовать 
для этого печать, кино, радио, телевидение и другие формы рекламы 
товаров.

2. В целях улучшения организации и руководства рекламой товаров 
создать Совет торговой рекламы из руководителей торговли и промышлен
ности согласно приложению.



3. Обязать Министерство торговли ЭССР в двухнедельный срок, по 
согласованию с заинтересованными министерствами и ведомствами, раз
работать и утвердить положение о Совете торговой рекламы.

5. Установить -следующее распределение функций между торговыми 
организациями и промышленностью по рекламе товаров народного 
потребления:

Для промышлен и о с т и:
рекламирование новых, внедряемых в производство товаров путем , 

издания иллюстрированных каталогов, цветных иллюстрированных памя
ток-вкладышей с техническим описанием свойств товаров, красочных 
плакатов (для помещения их в трамваи, автобусы); рекламные щиты, 
световая реклама; организация демонстраций швейных изделий и моде
лей обуви; реклама через газету и периодическую печать, радио (послед
ние известия), телевидение; этикетки на спичечных коробках, кинореклама 
(несколько кадров в журнале «Новости дня»).

Для торговли:
а) оптовая торговля:
рекламирование новых товаров, завозимых из-за пределов республики 

(формы и методы те же, что и для промышленности), издание памяток 
общего характера (уход за обувью, тканями из искусственного шелка, 
мехами и т. д,). Совместно с розничными организациями — выставки- 
распродажи, демонстрации мод;

б) розничная торговля:
о-пов ещател ь н а я систематическая (плановая) реклама в виде объяв

лений в газетах, радио и телевизионных передачах; реклама товаров 
посредством оконных витрин, организация расширенных распродаж, в 
том числе е выездом на крупные промышленные предприятия, и прове
де ни е в ы-ста в о к- р а евро да ж.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. Мюрисеп

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров Эстонской ССР Э. Сикк

Таллин, Тоомпеа, 7 января 1960 г. № 7.



Приложение
к постановлению Совета Министров 

ЭССР от 7 января 1960 г. № -7

Состав Совета торговой рекламы
Председатель — Министр торговли ЭССР
Заместители председателя — заместитель председателя Совета народ

ного хозяйства ЭССР
заместитель Министра местного хозяйства 
ЭССР

Члены — заместитель председателя 'правления
ЭРСПО
начальник отдела организации торговли 
Министерства торговли ЭССР 
председатель Художественного совета Сов
нархоза ЭССР
директор Таллинского Дома моделей 
начальник бюро торговой рекламы Эстон
ского отделения Всесоюзной торговой па
латы
директора и управляющие оптовыми база
ми и конторами Министерства торговли 
ЭССР.

Заместитель Управляющего Делами
Совета Министров Эстонской ССР Э. С и к к

25. Постановление Совета Министров Эстонской ССР 
об оплате труда учащихся средних школ в период производственного 

обучения, учеников на предприятиях, рабочих за время переквалифика
ции или обучения вторым профессиям, а также об оплате труда квали
фицированных рабочих и инженерно-технических работников по обучению 

этих учащихся, учеников и рабочих

Совет Министров Эстонской ССР п о ст а н о в л я е т:
Довести до сведения, что Совет Министров СССР постановлением от 

10 декабря 1959 г. № 1369 «Об оплате труда учащихся средних школ в 
период производственного обучения, учеников на предприятиях, рабочих 
за время переквалификации или обучения вторым профессиям, а также 
об оплате труда квалифицированных рабочих и инженерно-технических 
работников по обучению этих учащихся, учеников и рабочих»:

1. Утвердил прилагаемые:
а) Положение об оплате труда учащихся IX—XI классов средних- 

школ в период обучения их на производстве и об оплате труда квалифи
цированных рабочих и инженерно-технических работников по обучению 
этих учащихся;



б) (Положение об оплате труда учеников за время обучения их и 
рабочих за время переквалификации или обучения вторым профессиям 
в отраслях промышленности и на отдельных предприятиях (кроме уголь
ных и сланцевых шахт), где 'проведено упорядочение заработной платы.

В остальных отраслях промышленности, а также на предприятиях и 
в организациях строительства, транспорта, связи и в государственных пред
приятиях сельского хозяйства указанное Положение вводить в действие 
одновременно с упорядочением заработной платы работников соответст
вующих предприятий; ,

в) Положение об оплате труда квалифицированных рабочих пред
приятий и организаций промышленности (кроме угольных и сланцевых 
шахт), строительства, транспорта, связи и государственных предприятий 
сельского хозяйства по обучению учеников и по повышению квалификации 
рабочих или обучению их вторым профессиям.

2. Предоставил руководителям предприятий, строек и организаций 
право освобождать квалифицированных рабочих и инженерно-технических 
работников, занятых обучением не менее 12—15 человек (в зависимости 
от отрасли производства), от основной работы с сохранением среднего 
заработка, исчисленного за три месяца работы, предшествующие началу 
обучения.

В этих случаях указанным рабочим и инженер но -техническим работ
никам дополнительную оплату за обучение не производить.

3. Рекомендовал колхозам выделять агрономический и технический 
персонал для производственного обучения учащихся IX—XI классов 
средних школ, осуществляемого в ученических и колхозных бригадах, с 
оплатой труда этого персонала за счет колхозов, а также установить раз
меры оплаты труда учащихся за проделанную работу в период производ- 
ственного обучения.

Председатель Совета Министров
Эстонской ССР А. М ю рисе г:

3 а местител ь У пр являющего Дел а ми
Совета Министров Эстонской ССР Э. С й к к

Таллин, Тоомпеа, 13 января 1960 г. № 13.

Утверждено
постановлением Совета Министров 
СССР от 10 декабря 1959 г. № 1369

Положение
об оплате труда учащихся IX—XI классов средних школ в период обуче
ния их на производстве и об оплате труда квалифицированных рабочих и 

инженерно-технических работников по обучению этих учащихся
Производственное обучение учащихся IX—XI классов средних школ 

осуществляется по программам, утвержденным в установленном порядке.
Оплата труда учащихся IX—XI классов средних школ в период обуче

ния их на производстве при сдельной оплате труда производится по 
действующим нормам и расценкам за фактически изготовленную годную 
продукцию, а при повременной оплате труда (за самостоятельно выпол



ненную работу или при замещении штатных работников) — из расчета 
тарифного разряда, установленного для данных работ, с учетом факти
чески отработанного времени.

Оплата труда квалифицированных рабочих и инженерно-технических 
работников, не освобожденных от основной производственной работы, по 
обучению учащихся IX—XI классов средних школ производится в сле
дующих размерах:

При одновременном обучении

одного двух
учащегося учащихся

трех
учащихся

четырех 
и более 

учащихся

Оплата в рублях за каждого
обучаемого (в месяц) до 70 до 50 до 40 до 35

Если обучение производится не во все рабочие дни месяца и при 
сокращенном рабочем дне учащихся, to оплата труда квалифицированных 
рабочих и инженерно-технических работников по производственному 
обучению учащихся производится исходя из указанных сумм пропорцио
нально количеству часов и дней в месяц, затраченных на обучение.

Оплата труда квалифицированных рабочих и инженерно-технических 
работников по производственному обучению учащихся IX—XI классов 
средних школ производится в два срока: 50% причитающейся суммы 
выплачивается после окончания первой половины обучения, а остальные 
50% — после сдачи обучающимися установленных программой испы
таний.

В случае прекращения производственного обучения учащихся не по 
вине обучающего квалифицированного рабочего или инженерно-техниче
ского работника, вознаграждение выплачивается пропорционально затра
ченному на обучение времени.

Оплата труда инженерно-технических работников, привлекаемых к 
проведению теоретических занятий с учащимися IX—XI классов средних 
школ в период обучения их на производстве, производится в размерах, 
установленных постановлением Совета Министров СССР от 27 октября 
1951 г. № 4115.

Средства на оплату труда квалифицированных рабочих и инженерно- 
технических работников по обучению учащихся IX—XI классов средних 
школ на предприятиях, стройках, в учреждениях и организациях преду
сматриваются в сметах средних школ.

Учащиеся IX—XI классов средних школ, проходящие производствен
ное обучение на производстве, в штат предприятия, учреждения и орга
низации не зачисляются.



Утверждено
постановлением Совета Министров 
СССР от 10 декабря 1959 г. № 1369

Положение
об оплате труда учеников за время обучения их и рабочих за время 

переквалификации или обучения вторым профессиям в отраслях промыш
ленности и на отдельных предприятиях (кроме угольных и сланцевых 

шахт), где проведено упорядочение заработной платы
Настоящее Положение вводится в целях упорядочения оплаты труда 

учеников за время обучения их и рабочих за время переквалификации 
или обучения вторым профессиям непосредственно на производстве.
I. Оплата труда учеников за время обучения их и рабочих за время пере

квалификации или обучения вторым профессиям (за исключением 
обучающихся профессиям рабочих, занятых на подземных работах)

1. Оплата труда учеников при индивидуальном обучении профессиям 
рабочих, оплачиваемых сдельно, производится:

за 1-й месяц обучения в размере 75% тарифной ставки повременщика 
I разряда;

за 2-й месяц обучения в размере 60% тарифной ставки повременщика 
I разряда;

за 3-й месяц обучения в размере 40% тарифной ставки повременщика 
I разряда;

за 4-й и все последующие месяцы до окончания срока обучения, 
предусмотренного1 программой, в размере 20 % тарифной ставки повремен
щика I разряда.

Кроме того, за изготовленную ученикам годную продукцию им начис
ляется заработная плата по действующим на предприятии нормам и рас
ценкам.

2. Оплата труда учеников при индивидуальном обучении профессиям 
рабочих, оплачиваемых повременно, производится:

за 1-й и 2-й месяцы обучения в размере 75% тарифной ставки повре
менщика I разряда;

за 3-й и 4-й месяцы обучения в размере 80% тарифной ставки повре
менщика I разряда;

за все последующие месяцы до окончания срока обучения, предусмот
ренного программой, в размере 90% тарифной ставки повременщика 
I разряда.

В таком же порядке производится оплата труда учеников на работах, 
оплачиваемых сдельно, когда производственное обучение осуществляется 
на оборудовании, занятом обучающими рабочими.

3. Оплата труда учеников при обучении их в бригадах производится:
за 1-й месяц обучения в размере 75% тарифной ставки повременщика

I разряда;
за 2-й месяц обучения в размере 60 % тарифной ставки повременщика 

I разряда;
за 3-й месяц обучения в размере 40% тарифной ставки повременщика 

I разряда;



за 4-й и все последующие месяцы до окончания срока обучения, 
предусмотренного программой, в размере 20% тарифной ставки повре
менщика I разряда.

Кроме того, начиная со второго месяца обучения, ученикам произво
дится доплата до 100% ставки повременщика I разряда из сдельного 
заработка бригады.

В -случаях, когда ученики включены в состав бригады, работающей 
на таком агрегате, на котором выпуск продукции в связи с увеличением 
количества работников в бригаде не может быть увеличен, оплата труда 
учеников производится в том же порядке, что и при обучении профессиям 
рабочих, оплачиваемых повременно.

4. Оплата труда рабочих за время переквалификации или обучения 
их, исходя из потребности производства, вторым профессиям произво
дится:

за 1-й месяц обучения в размере 100% среднего заработка, исчислен
ного за последние три месяца по прежней работе;

за 2-й месяц обучения в размере 70% среднего заработка, исчислен
ного за последние три месяца по прежней работе;

за 3-й месяц обучения в размере 40% среднего заработка, исчислен
ного за последние три месяца по прежней работе.

Кроме того, указанным рабочим со 2-го месяца обучения за изготов
ленную ими годную продукцию начисляется заработная плата по дейст
вующим на предприятии нормам и расценкам.

В случаях обучения указанных рабочих на оборудовании, занятом 
обучающими рабочими, оплата за все время обучения, предусмотренное 
программой, производится из расчета среднего заработка за последние 
три месяца по прежней работе,
II. Оплата труда учеников за время их обучения профессиям рабочих, 

занятых на подземных работах, а также труда рабочих за время их 
обучения вторым профессиям указанных рабочих

5. За время обучения технике безопасности и ознакомления с гор
ными выработками все обучающиеся профессиям рабочих, занятых на 
подземных работах, оплачиваются повременно из расчета 50% тарифной 
ставки, установленной для рабочих, имеющих низший разряд по той про
фессии, которую осваивают обучающиеся.

6. После окончания обучения технике безопасности и ознакомления 
с горными выработками оплата труда обучающихся производится сдельно 
по действующим на предприятии нормам и расценкам за выполненные 
объемы работ. Однако в тех случаях, когда обучающиеся зарабатывают 
меньше 50% тарифной ставки, установленной для рабочих, имеющих низ
ший разряд по той профессии, которую осваивают обучающиеся, в пер
вые два месяца обучения им производится доплата до 50% указанной 
тарифной ставки. Начиная с третьего месяца обучения труд обучающихся 
оплачивается по действующим на предприятии нормам и расценкам за 
выполненные объемы работ, без каких-либо доплат.

Вся работа, выполненная обучающимися, учитывается отдельно и в 
выработку обучающих их квалифицированных рабочих не включается.

7. Обучающимся в производсвтенных бригадах в случаях, когда 
невозможно осуществить замер индивидуально выполненных ими работ, 
для распределения заработной платы между участниками бригады уста-



навлив-ается на первые два месяца обучения тарифная ставка в размере 
60% тарифной ставки, предусмотренной для рабочих, имеющих низший 
разряд по той профессии, которую осваивают обучающиеся, а на после
дующие месяцы, до конца установленного срока обучения, — в размере 
80% той же ставки.

При определении процента выполнения бригадой нормы выработки 
для обучающихся применяются в первые два месяца обучения нормы 
выработки в размере 60% действующих норм, а в последующие месяцы, 
до конца установленного срока обучения, — в размере 80% этих норм.

8. В необходимых случаях оплату труда индивидуально обучающихся 
профессиям рабочих, оплачиваемых сдельно, разрешается производить 
повременно из расчета 50% тарифной ставки, установленной для рабо
чих, имеющих низший разряд по той профессии, которую осваивают 
обучающиеся.

Указанная оплата производится не более двух месяцев с начала 
обучения, после чего обучающиеся переводятся на самостоятельную 
работу по специальности, с оплатой по действующим нормам и расценкам.

9. Обучающимся профессиям рабочих, оплачиваемых повременно, 
выплачивается за время обучения (пока они не занимают самостоятель
ного рабочего места и являются дублерами) 50% тарифной ставки, уста
новленной для рабочих, имеющих низший разряд по той профессии, кото
рую осваивают обучающиеся.

После перевода обучающихся на самостоятельное обслуживание 
рабочих мест им выплачивается до конца срока обучения 80% тарифной 
ставки, установленной для рабочих, имеющих низший разряд по той про
фессии, которую осваивают обучающиеся.

10. При обучении рабочих вторым профессиям они могут быть осво
бождены от основной работы на весь срок производственного обучения. 
Оплата их труда в этом случае производится по действующим нормам и 
расценкам, с доплатой в течение не более двух месяцев разницы между 
их средним заработком за последние три месяца по основной работе и 
заработком по новой работе.

11. Во всех случаях труд обучающихся профессиям рабочих, заня
тых на подземных работах, оплачивается за время обучения не ниже 
тарифной ставки I разряда.

12. Предельные сроки обучения для получения профессии рабочего 
устанавливаются до 6 месяцев и для повышения квалификации — до 
3 месяцев.

Обучение учеников отдельным профессиям свыше 6 месяцев может 
производиться только' с разрешения Государственного комитета Совета 
Министров СССР по профессионально-техническому образованию.

13. По окончании срока обучения каждый обучающийся обязан сдать 
испытание квалификационной комиссии.

После сдачи испытания обученному рабочему устанавливается тариф
ный разряд в соответствии с полученной квалификацией.



Утверждено
постановлением Совета Министров 

СССР от 10 декабря 1959 г. № 1369
Положение

об оплате труда квалифицированных рабочих предприятий и организаций 
промышленности (кроме угольных и сланцевых шахт), строительства, 
транспорта, связи и государственных предприятий сельского хозяйства по 
обучению учеников и по повышению квалификации рабочих или обучению

их вторым профессиям
Оплата труда квалифицированных рабочих, не освобожденных от 

основной работы, по обучению учеников и по повышению квалификации 
рабочих или обучению их вторым профессиям производится за время 
обучения, предусмотренное программой, в следующих размерах:

За обучение учеников профессиям рабочих
на подземных работах, на

на предприятиях и в цехах ' работах в горячих цехах и на 
с обычными условиями труда работах с вредными и тяжелыми 
при одновременном обучении условиями труда при

одновременном обучении______

одного
ученика

двух
учени
ков

трех
учени
ков

четырех 
и более 
учени
ков

одного
ученика

двух
учени
ков

трех
учени
ков

четырех 
и более 
учени
ков

Оплата
в рублях до до до до до до ДО доза каждого 
обучаемого 
(в месяц)

70 50 40 35 100 80 60 50

За обучение рабочих, повышающих квалификацию или
обучающихся вторым профессиям__________________

на подземных работах, на
на предприятиях и в цехах работах в горячих цехах и на

с обычными условиями труда работах с вредными и тяжелыми 
при одновременном обучении условиями труда при

одновременном обучении
одного
рабо
чего

двух
рабочих

трех
рабочих

четырех 
и более 
рабочих

одного
рабо

чего
двух

рабочих
трех

рабочих
четырех 
и более 
рабочих

Оплата
в рублях до до до до до до до до
за каждого 
обучаемого 
(в месяц)

45 30 25 20 70 45 40 35

Оплата труда квалифицированных рабочих по обучению учеников и 
по повышению квалификации рабочих или обучению их вторым профес
сиям производится единовременно после сдачи обучающимися установ
ленных программой испытаний.
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